
Республика 1атарстан I атарстан РеспуОликасы 

Палата имущественных и 
земельных отношений 

Менделеевского 
муниципального района 

Менделеевск 
муниципаль районынын 

милек Ьэм жир монэсэбэтлэре 
Палатасы 

РАСПОРЯЖЕНИЕ БОЕРЫК 

об с п . Ш Я г.Менделеевск № т 

Об утверждении границ 
охранной зоны 

Рассмотрев материалы, представленные ПАО «Татнефть» 
(ИНН 1644003838), в соответствии со статьей 28.1 Земельного кодекса 
Республики Татарстан, в соответствии со статьей 10 Федерального Закона 
от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», 
согласно письма Минэкономразвития Российской Федерации от 
25.05.2017г. №Д23и-3025 О внесении сведений о границах зоны с особыми 
условиями использования территории, п.5 постановления Кабинета 
Министров РТ от 20.08.2007 №395 «Об утверждении Порядка 
использования земель в охранных зонах трубопроводов» 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить границы зоны с особыми условиями использования 
территории в границах Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан согласно описанию местоположения границ 
(Приложение 1). 
2. Установить ограничения в использовании земельного участка: 
2.1. Зона подземный участок на правом берегу, площадью 57543,70 
кв.м; в кадастровом квартале 16:27:050501; 
2.2. Зона участка прохождения методом ННБ (основная нитка), 
площадью 34031,20 кв.м; в кадастровом квартале 16:27:050501 и 
16:27:110165; 
2.3. Зона участка прохождения методом ННБ (резервная нитка), 
площадью 33801,60 кв.м; в кадастровом квартале 16:27:050501 и 
16:27:110165; 
2.4. Зона площадки камер запуска очистных устройств, площадью 
9861,90 кв.м; в кадастровом квартале 16:27:050501; 

3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте 
Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru и 
на портале правовой информации Республики Татарстан 
http://pravo.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой. 

ХЭГ06072018-1 
Председатель Н.И. Антоновская 

http://www.mendeleevsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение I 
Утверждено распоряжением Палаты имущественных и 
земельных отношений Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 

о т « 0 £ » vx^oj^sl 2018r№3ji ,g 

Схема расположения зоны с особыми условиями использования территории 

М а с ш т а б 1 : 10000 
Условные обозначения: 

- граница кадастрового квартала; 

- граница охранной зоны; 

• - характерная точка границы охранной зоны; 

6:27:050501 - кадастровый номер квартала; 



Приложение 1 
Утверждено распоряжением Палаты имущественных и 
земельных отношений Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 

от « Ов » 2018г № 3 g % 

Схема р асположения jjo н ы с особыми уело в и ями использования террито р и и 
Подземный участок на правом берегу 

- номер выносного листа 



Приложение I 
Утверждено распоряжением Палаты имущественных и 
земельных отношений Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 

от « 0 6 » ц >ол 2018г № 



Приложение 1 
Утверждено распоряжением Палаты имущественных и 
земельных отношений Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 

от « о б » u ^ g q 2 0 1 8 г № ? ? Й 

Схема расположения зоны с особыми условиями использования территории 
Подземный участок на правом берегу 

22 
• 

граница охранной зоны; 

характерная точка границы охранной зоны; 

рамка выносного листа; 

3 - номер выносного листа; 

Схема расположения зоны с особыми условиями использования территории 
Подземный участок на правом берегу 



Приложение I 
Утверждено распоряжением Палаты имущественных и 
земельных отношений Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 

о т « 0 6 » -оллуА 2 0 1 8 Г № 3 £ % 

Схема расп ол ожени я зоны с особыми услови я ми использования терр нтории 
Подземный участок на правом берегу 

2 - номер выносного листа; 

Схема расположения зоны с особыми условиями использования территории 
Подземный участок на правом берегу 

Масштаб I : 2000 

/словнме обозначения: 



гловные обозначения: 

- граница охранной зоны; 

* 28 " характерная точка границы охранной зоны; 

- рамка выносного листа; 

4 - номер выносного листа; 

Приложение 1 
Утверждено распоряжением Палаты имущественных и 
земельных отношений Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 

o t « O G » ^ x ^ 2018г № 3 Я Я 

Схема расположения iOHbij: особыми уел о в иями использования территории 
Подземный участок на правом берегу 



Приложение 1 
Утверждено распоряжением Палаты имущественных и 
земельных отношений Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 
от « 0 £ » ц^о .уа 2018г № 3 & g 

Площадь охранной зоны 57543.7 м2 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м Обозначение характерных точек 
границ X У 

1 2 3 

1 484478.31 2316466.67 

2 484635.61 2316539.83 

3 484641.64 2316544.90 

4 484645.79 2316551.59 

5 484647.66 2316559.25 

6 484646.84 2316567.97 

7 484643.97 2316574.98 

8 484639.14 2316580.81 

9 484632.79 2316584.93 

10 484625.49 2316586.95 

11 484617.93 2316586.70 

12 484610.78 2316584.20 

13 484606.43 2316581.25 

14 484461.04 2316513.61 

15 484240.48 2316439.17 

16 484234.15 2316435.03 

17 484229.34 2316429.19 

18 484226.49 2316422.17 

19 484225.88 2316414.63 

20 484232.59 2316388.84 

21 484146.49 2316342.26 

22 483866.46 2316193.52 

23 483809.97 2316159.27 

24 483805.16 2316153.22 

25 483802.43 2316145.98 

26 483802.04 2316138.26 

27 483804.03 2316130.78 

28 483869.30 2316015.83 

29 483857.46 2316008.21 

30 483852.69 2316002.32 

31 483849.91 2315995.28 

32 483849.36 2315987.73 

33 483851.09 2315980.36 

34 483854.96 2315973.85 



Приложение 1 
Утверждено распоряжением Палаты имущественных и 
земельных отношений Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 

о т « op» i ^ n 2 0 1 8 г № 3 3 % 

35 483860 .59 2315968 .79 

36 483867 .48 2315965.65 

37 483874 .99 2315964.72 

38 483882 .44 2315966 .08 

39 483917 .99 2315986.72 

40 483923 .40 2315992.22 

41 483926 .87 2315999.10 

4 2 483928 .09 2316006.71 

43 483926 .92 2316014.34 

44 483860 .79 2316131 .96 

45 483891 .52 2316150 .25 

4 6 484170 .03 2316298 .15 

47 4 8 4 2 7 6 . 1 6 2316355.71 

48 484281 .81 2316361 .03 

49 4 8 4 2 8 5 . 5 5 2316367 .81 

50 4 8 4 2 8 7 . 0 4 2316375 .41 

51 4 8 4 2 8 6 . 1 3 2316383.11 

52 4 8 4 2 8 1 . 3 0 2 3 1 6 4 0 0 . 2 9 

1 484478 .31 2316466 .67 



Приложение 1 
Утверждено распоряжением Палаты имущественных и 
земельных отношений Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 

от « О б » u^ojbJL 2018г № В % Ъ 

Масштаб 1 : 25000 

Схема расположения зоны с особыми условиями использования терр 
Участок прохождения методом ННБ (основная нитка) 

16:27:120101 

словные обозначения: 



Приложение 1 
Утверждено распоряжением Палаты имущественных и 
земельных отношений Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 

от «ор, » 2018г № Ъ Ц 

Схема расположения зоны с особыми условиями использования территории 
Участок прохождения методом ННБ (основная нитка) 

- граница кадастрового квартала; 

- граница охранной зоны; 

• - характерная точка границы охранной зоны; 

16:27:050501 - кадастровый номер квартала; 

- рамка выносного листа; • 
1 - номер выносного листа; 

1 

Схема расположения зоны с особыми условиями использования территории 
Участок прохождения методом ННБ (основная нитка) 



Приложение 1 
Утверждено распоряжением Палаты имущественных и 
земельных отношений Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 

от «Ofi » о ^ о ^ а 2018г № 2.1 2 

Схема расположения зоны с особыми условиями использования территории 
Участок прохождения методом ННБ (основная нитка) 

Г / 
м 

/ / 
1 $ 

/ й 

/ 1 4 / 
• 

1 2 , ( / 

1 1 \ t 

1 / / 
- - - / 

/ / ^ ^ 
/ л 

t 
i 

i 
i / 

бур 
М а с ш т а б 1 : 2000 

Условные обозначения: 

- граница охранной зоны; 

• 1 - характерная точка границы охранной зоны; 

| | - рамка выносного листа; 

1 - номер выносного листа; 



Приложение 1 
Утверждено распоряжением Палаты имущественных и 
земельных отношений Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 

от « Об» u a o a j x 2018г № з g g 



Приложение 1 
Утверждено распоряжением Палаты имущественных и 
земельных отношений Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 
от«о£» 2018г№ 

т 

Площадь охранной зоны 34031.2 м2 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м Обозначение характерных точек 
границ X У 

1 2 3 

1 484638.34 2316560.21 

2 484642.85 2316566.29 

3 484645.33 2316573.45 

4 484645.55 2316581.02 

5 484632.34 2316645.12 

6 484522.39 2317242.59 

7 484476.85 2317213.82 

8 484583.22 2316635.77 

9 484597.05 2316569.98 

10 484600.53 2316563.26 

11 484605.86 2316557.88 

12 484612.55 2316554.35 

13 484620.00 2316552.98 

14 484627.51 2316553.90 

15 484634.41 2316557.03 

1 484638.34 2316560.21 



Приложение 1 
Утверждено распоряжением Палаты имущественных и 
земельных отношений Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 

от « CS» и ^ о а л 2018г № 3 2 8 

16:27:050501 о 

словные обозначения: 

- граница кадастрового квартала; 

Схема расположения зоны с особыми условиящ|^дюш>зования территории 
Участок прохождения методом ННБ (резервная нитка) 

Масштаб I : 10000 



Приложение 1 
Утверждено распоряжением Палаты имущественных и 
земельных отношений Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 

о т « ОG» ^.уооо», 2 0 1 8 r № i g % 

Схема расположения зоны с особыми условиями использования территории 
У часто к прохождения методом ННБ (резервная нитка) 

16:27:050501 • 
1 

• граница охранной зоны; 

• характерная точка границы охранной зоны; 

• кадастровый номер квартала; 

• рамка выносного листа; 

номер выносного листа; 

Схема расположения зоны с особыми условиями использования территории 
Участок прохождения методом ННБ (резервная копия) 

|| 

|| 



Условные обозначения: 

- граница охранной зоны; 

- характерная точка границы охранной зоны; 

- рамка выносного листа; 

- номер выносного листа; 

Схема расположения зоны с особыми услови я ми исп ользования территории 
Участок прохождения методом ННБ (резервная копи 

Приложение 1 
Утверждено распоряжением Палаты имущественных и 
земельных отношений Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 

от « Ой» 2018г № 3 g S 





Приложение I 
Утверждено распоряжением Палаты имущественных и 
земельных отношений Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 
от« 06» и-^со^О- 2018r№ i l l 

Площадь охранной зоны 33801.6 м2 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м Обозначение характерных точек 
границ X У 

1 2 3 

1 484629.11 2316560.16 

2 484632.83 2316566.75 

3 484634.40 2316574.16 

4 484633.17 2316585.81 

5 484513.02 2317236.67 

6 484467.47 2317207.89 

7 484585.94 2316567.04 

8 484589.58 2316560.39 

9 484595.03 2316555.14 

10 484601.81 2316551.77 

11 484609.29 2316550.58 

12 484616.78 2316551.68 

13 484623.60 2316554.97 

1 484629.11 2316560.16 



Приложение I 
Утверждено распоряжением Палаты имущественных и 
земельных отношений Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 

от « 0 6 » ухл-qjl> 2018 г № 3,1 % 

Условные обозначения: 

- граница кадастрового квартала; 

- граница охранной зоны; 

• - характерная точка границы охранной зоны; 

Схема расположення зоны с особыми условиями использования территории 
Площадка камер запуска очистных устройств 

Масштаб I : 5000 



Приложение 1 
Утверждено распоряжением Палаты имущественных и 
земельных отношений Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 

от « 0€>» i ^ o j ^ a , 2 0 1 8 г № 3 ? 3 

Схема расположения зоны с особыми условиями использоваиия территории 
Площадка камер запуска очистных устройств 

16:27:050501 - кадастровый номер квартала; 
• 

- рамка выносного листа; 

1 - номер выносного листа; 

Схема расположения зоны с особыми условиями использования территории 
Площадка камер запуска очистных устройств 



' слоеные обозначения: 

- граница кадастрового квартала; 

- граница охранной зоны; 

• I - характерная точка границы охранной зоны, 

- рамка выносного листа; 

1 - номер выносного листа; 

Приложение 1 
Утверждено распоряжением Палаты имущественных и 
земельных отношений Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 
от «СЕ» i-sAOjOb 2018г 8 

Схема расположения зоны с особыми условиями использования территории 
Площадка камер запуска очистных устройств 

Масштаб 1 : 2000 



Приложение I 
Утверждено распоряжением Палаты имущественных и 
земельных отношений Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 
от « 0 9 » -о^ола 2018 г № Ы 1 

Плошать охранной зоны 9861.9 м2 

Обозначение характерных точек 
границ 

Координаты, м Обозначение характерных точек 
границ X У 

1 2 3 

1 484662.69 2316530.03 

2 484669.10 2316538.52 

3 484673.57 2316548.18 

4 484675.90 2316558.56 

5 484675.97 2316569.20 

6 484671.69 2316589.77 

7 484667.57 2316599.19 

8 484661.62 2316607.57 

9 484654.07 2316614.55 

10 484645.26 2316619.84 

11 484635.55 2316623.22 

12 484625.36 2316624.54 

13 484615.11 2316623.75 

14 484601.11 2316620.93 

15 484591.44 2316616.96 

16 484582.80 2316611.06 

17 484575.58 2316603.50 

18 484570.09 2316594.60 

19 484566.58 2316584.75 

20 484565.18 2316574.39 

21 484565.97 2316563.97 

22 484569.07 2316548.52 

23 484573.03 2316538.87 

24 484578.91 2316530.25 

25 484586.46 2316523.03 

26 484595.33 2316517.54 

27 484605.15 2316514.02 

28 484615.50 2316512.60 

29 484625.90 2316513.37 

30 484640.26 2316516.24 

31 484650.10 2316520.30 

32 484658.85 2316526.34 

1 484662.69 2316530.03 


